



Łódź, dnia 21.01.2021

Znak spr.: NS.270.5.2020

Wyjaśnienia i Zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę samochodów.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania oraz zmienia zapisy SIWZ;

Pytanie z dnia 13.01.2021

czy w postępowaniu przetargowym nr sprawy: NS.270.5.2020 (dot. CZĘŚĆ II - Typ II 15 szt. samochodów) dopuścicie Państwo samochodu o poniższych parametrach:

- Wysokość prześwitu na poziomie: 166 nieobciążony, obciążony max 134
- Średnia emisja dwutlenku węgla: CO₂ w przedziale pomiędzy 32-37 g/km wg normy WLTP ?

W przypadku średniego zużycia energii poprosimy o doprecyzowanie na podstawie, jakiego średniego spalania powinniśmy wyliczyć ten parametr ? Czy możemy przyjąć do wyliczeń zużycie paliwa w cyklu łączonym ?

Aktualnie wg posiadanych przez nas informacji cząstki stałe (mg/km) nie są badane, dlatego nie jesteśmy w stanie określić tego parametru. Czy w związku z tym, Zamawiający rozważy możliwość, aby nie był to punkt obligatoryjny w niniejszym postępowaniu ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił pojazdy o prześwicie minimalnym 140 mm i jest to parametr dla samochodu nieobciążonego, w związku z powyższym prześwit 166 mm spełnia warunki OPZ. Zgodnie z OPZ dla emisji CO₂ maksymalna wartość wynosi 122 g/km w związku z powyższym wartości podane przez Wykonawcę mieszczą się w tym przedziale. Do wyliczenia średniego zużycia energii należy przyjąć zużycie paliwa w cyklu łączonym. W odniesieniu do cząstek stałych Zamawiający zmienia zapisy zał.4 do SIWZ.

Pytanie z dnia 14.01.2021

Dotyczy pojazdów z Części I – Typ I:



- 1) Czy Zamawiający dopuszcza pojazdy z kątem natarcia 29 stopni – przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów wymaganych w OPZ.
- 2) Czy Zamawiający wymaga pojazdów z roku produkcji 2021 – jak jest opisane w Opisie Przedmiotu Zamówienia, czy dopuszcza pojazdy wyprodukowane nie wcześniej niż w roku 2020 – jak jest opisane w §1 pkt 1 wzoru Umowy – proszę o doprecyzowanie
- 3) Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej - wykazu dostaw z ostatnich 3 lat – jak zostało opisane w pkt. 5.1.3 SIWZ – czy z ostatnich 5 lat jak opisano w pkt. 6.B.1 wzoru Umowy

Odpowiedź:

1. Zamawiający dopuszcza pojazdy z kątem natarcia 29 stopni przy zachowaniu pozostałych parametrów.
2. Przedmiotem zamówienia są pojazdy z rokiem produkcji 2021, § 1 ust.1 projektu umowy przyjmuje brzmienie: *„Przedmiotem umowy jest dostawa szt. fabrycznie nowych samochodów, wyprodukowanych nie wcześniej niż w 2021 r. z kierownicą po lewej stronie przeznaczonych dla jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych zgodnie z opisem technicznym zawartym w załącznik nr 1 do umowy oraz formularzem oferty stanowiącym załącznik nr 2.”*
3. **Pkt.6.B.1. SIWZ** przyjmuje brzmienie: *„wykazu dostaw wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.(wzór – Załącznik nr 7)”*

Pytanie z dnia 18.01.2021

1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia dla Części I (Załącznik nr 4 do SIWZ).

W tabeli „Dodatkowe wyposażenie/wymagania”, Zamawiający przy każdej pozycji umieścił zapis „Homologacja producenta pojazdu”. Co Zamawiający rozumie poprzez ten zapis?

Czy do spełnienia wymagań Zamawiającego wystarczy dopuszczenie poszczególnego wyposażenia dodatkowego i akcesoriów przez producenta pojazdu jako wyposażenie samochodu (bez utraty gwarancji fabrycznej), czy też ten zapis należy traktować literalnie i poszczególne wyposażenie dodatkowe musi posiadać homologację producenta pojazdów?



Odpowiedź:

Wyposażenie dodatkowe i akcesoria mają posiadać własną homologację oraz być dopuszczone przez producenta pojazdu jako wyposażenie samochodu (bez utraty gwarancji fabrycznej).

Pytania z dnia 15.01.2021

Pytanie 1

Zamawiający w części 1 typ 1 wymaga podania cen wyposażenia dodatkowego. Czy Zamawiający za każdym razem będzie kompletował inne wyposażenie do samochodu w zależności od potrzeb? Czy Zamawiający w wymienionym wyposażeniu pkt 28 dolna osłona silnika dubluje z dodatkowym wyposażeniem pkt 8? Prosimy o wyjaśnienie powielenia zapisu, czy osłona silnika ma być podstawowym dodatkiem do każdego pojazdu? Czy Zamawiający określając osłony na silnik, skrzynie i zbiornika paliwa będzie kompletował pojazd licząc te 3 osłony jako komplet do pojazdu czy może doposażyć pojazd tylko jedną lub dwie z nich?

Odpowiedź

Zamawiający zawsze kompletuje pojazd zgodnie z zapotrzebowaniem użytkownika. Dolna osłona silnika w pkt 28 to najczęściej podstawowe wyposażenie samochodu wykonane z tworzywa, natomiast inne dodatkowe zabezpieczenia jedno, dwa, bądź trzy stanowią dodatkowe wyposażenie.

Pytanie 2

Zamawiający określa dla części 3 - 10 szt. pojazdów po czym dzieli temat na typ 1- 8 szt. + typ 2 – 6 szt. co łącznie daje 14 szt. Prosimy o sprostowanie zapisu i podanie poprawnej wartości.

Odpowiedź:

Pkt. 3 SIWZ w zakresie ilości samochodów dla Części 3 przyjmuje brzmienie:
„Dostawa 14 szt. samochodów (Typ I :8 szt. , Typ II :6 szt.)”

Pytanie 3

Zamawiający w części 3 na hybrydy podaje wartość do przeliczenia 36 MJ/l. Tymczasem hybrydy działają na silniku benzynowym. Czy do przeliczenia zużycia energii należy przyjąć więc wartość 32 MJ/l. Prosimy o wyjaśnienia

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie z dnia 13.01.2021 Zamawiający zmienia zapisy zał.4 do SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 4

Wszystkie części. Czy pojazdy mają mieć skalkulowaną w cenę oferty przeglądy okresowe niezbędne do podtrzymania gwarancji? Jeśli tak prosimy o podanie niezbędnego do tego średniorocznego przebiegu pojazdu? Czy przeglądy mają obejmować wymianę tylko płynów i oleju bez materiałów eksploatacyjnych? Czy przeglądy mają obejmować wymianę płynów i oleju wraz z materiałami eksploatacyjnymi

Odpowiedź:

Koszty przeglądów okresowych w trakcie gwarancji ponosi kupujący pojazd.

Załącznik 4 do SIWZ przyjmuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego dokumentu.



Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 08.02.2021 r. na godz.13:00, termin otwarcia ofert na dzień 08.02.2021 r. na godz. 14:00

Zmianie ulegają zapisy SIWZ dotyczące terminu składania i otwarcia ofert.

Dokument przeznaczony do umieszczenia na stronie internetowej BIP ZUPLP w Łodzi.

p.o. DYREKTORA
Zakładu Usługowo – Produkcyjnego
Lasów Państwowych w Łodzi

(-) Bartłomiej Kowalski